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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 20 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-

sten Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 20: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste og hvordan arbejdsudbuddet påvir-

kes i hvert af årene 2027-2035, såfremt man udvider retten til tidlig pension – så-

kaldt Arnepension - fra 3 til 4 år, og hvor mange der forventes at være på ordnin-

gen i de nævnte år dels efter gældende regler, dels med den udvidede ret? Bereg-

ningsforudsætningerne bedes anført, herunder hvor mange af de flere, der kommer 

på tidlig pension der alternativt ville have været på en anden offentlig ydelse.” 

Berigtigelse af svar: 

Jeg er blevet gjort opmærksom på, at der er behov for at justere det tidligere frem-

sendte svar, eftersom der er sket en fejl i beregningerne af at udvide tidlig pension 

fra tre til fire år. Det skyldes, at det fejlagtigt er blevet lagt til grund, at nogle perso-

ner med ændringen vil have efterløn som alternativ status til tidlig pension fire år 

inden folkepensionsalderen, på trods af at det i de angivne år kun er muligt at være 

på efterløn tre år inden folkepensionsalderen. Dermed er de økonomiske konse-

kvenser ved en udvidelse af ordningen blevet undervurderet. Det skal for en god 

ordens skyld understreges, at der er tale om en modelteknisk fejl, som alene vedrø-

rer beregning af den konkrete ændring, hvor ordningen udvides fra tre til fire år. 

Der pågår arbejde med at opdatere beregningsgrundlaget i modellen. 

Jeg kan i stedet henvise til svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 250 

(alm. del) af 22. april 2024, hvor der i årene 2027-2030 samt 2050 og 2100 frem-

går virkninger ved at udvide tidlig pension med ét år, jf. vedhæftede. Det bemær-

kes, at disse virkninger er forudsat en række beregningstekniske antagelser, som 

der er redegjort for i svaret. Antagelserne følger desuden svar på Beskæftigelsesud-

valgets spørgsmål nr. 199 (alm. del) af 27. april 2023. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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